
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do soboty rano  
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00 

*Wola Niżna: od poniedziałku do soboty 
godz. 16.00 

################ 
Światowy Dzień Ubogich 

 
W niedzielę 17 listopada obchodzimy VIII Świa-
towy Dzień Ubogich pod hasłem „Modlitwa 
ubogiego dociera do Boga". Tego dnia papież 
Franciszek będzie przewodniczył Eucharystii w 
Bazylice św. Piotra o godz. 10.00 w intencji 
wszystkich osób ubogich. Zaplanowane są rów-
nież liczne wydarzenia w diecezjach polskich. 
Podczas obchodów Światowego Dnia Ubogich 
papież Franciszek pobłogosławi 13 kluczy sym-
bolizujących projekt budowy domów dla po-
trzebujących, a także będzie uczestniczył w 
obiedzie z ponad tysiącem ubogich, który od-
będzie się w Auli Pawła VI. Na ten dzień zosta-
ło również opublikowane specjalne Orędzie 
papieża Franciszka, którego hasło zaczerpnięte 
jest z Księgi Mądrości Syracha: „Modlitwa ubo-
giego dociera do Boga". 
„W tym roku poświęconym modlitwie musimy 
przyswoić sobie modlitwę ubogich i modlić się 
wraz z nimi” – zauważa Ojciec Święty w Orę-
dziu. Dodaje zarazem, że wymaga to 
„pokornego serca, które miałoby odwagę stać 
się żebrakiem”. „Serca gotowego uznać siebie 
za ubogiego i potrzebującego. Istnieje bowiem 
związek między ubóstwem, pokorą i zaufa-
niem” – zaznacza papież Franciszek. 
Na Światowy Dzień Ubogich zaplanowano rów-
nież liczne wydarzenia w Polsce. W wielu die-
cezjach będą sprawowane Msze Święte z okazji 
tego dnia, a także odbędą się spotkania dla 
osób, które dotknięte są różnymi forma-
mi ubóstwa i wykluczenia. 
Światowy Dzień Ubogich obchodzony po raz 
pierwszy w 2017 roku, był wielkim pragnieniem 
Franciszka, który chciał zachęcić Kościół do 
„wyjścia” ze swoich murów, aby spotkać ubó-
stwo w różnych formach, w jakich występuje 
ono w dzisiejszym świecie. 

********************* 

Święty Rafał Kalinowski, prezbiter 
Józef Kalinowski urodził się 1 września 
1835 r. w Wilnie, w szlacheckiej rodzinie 
herbu Kalinowa. Jego ojciec był profeso-
rem matematyki na Uniwersytecie Wileń-
skim. Po ukończeniu z wyróżnieniem In-

stytutu Szlacheckie-
go w Wilnie (1843-
1850), Józef podjął 
studia w Instytucie 
Agronomicznym w 
Hory-Horkach koło 
Orszy (dziś Biało-
ruś). Zrezygnował z 
nich po dwóch la-
tach. W 1855 r. 

przeniósł się do Mikołajewskiej Szkoły In-
żynierii Wojskowej w Petersburgu, gdzie 
uzyskał tytuł inżyniera. Jednocześnie 
wstąpił do wojska. Wtedy właśnie przestał 
przystępować do sakramentów świętych, 
do kościoła chodził rzadko, przeżywał roz-
terki wewnętrzne, a także kłopoty związa-
ne ze swoją narodowością, służbą w woj-
sku rosyjskim i zdrowiem. Wciąż jednak 
stawiał sobie pytanie o sens życia, szuka-
jąc na nie odpowiedzi w dziełach filozoficz-
nych i teologicznych. Po ukończeniu szkoły 
(1855) został adiunktem matematyki i me-
chaniki budowlanej oraz awansował do 
stopnia porucznika. W 1859 r. opuścił Aka-
demię i podjął pracę przy budowie kolei 
żelaznej Odessa-Kijów-Kursk. Po roku 
przeniósł się na własną prośbę do Brześcia 
nad Bugiem, gdzie pracował jako kapitan 
sztabu przy rozbudowie twierdzy. Czując, 
że zbliża się powstanie, podał się do dymi-
sji, aby móc służyć swoją wiedzą wojsko-
wą i umiejętnościami rodakom. Został 
członkiem Rządu Narodowego i objął sta-
nowisko ministra wojny w rejonie Wilna. 
W końcu zdecydował się na wyjazd do 
Warszawy, gdzie chciał podjąć leczenie i 
miał nadzieje na znalezienie pracy. Z po-
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wodów zdrowotnych otrzymał zwolnienie z 
wojska w maju 1863 r. 
Jednocześnie, wspierany modlitwami mat-
ki i rodzeństwa, przeżywał nawrócenie 
religijne, m.in. pod wpływem lektu-
ry Wyznań św. Augustyna: nie tylko wrócił 
do praktyk religijnych, ale przejawiał w 
nich szczególną gorliwość. Gdy wybuchło 
powstanie styczniowe, mając świadomość 
jego daremności, ale zarazem nie chcąc 
stać na uboczu, gdy naród walczy, przyłą-
czył się do powstania. Sprzeciwiał się nie-
potrzebnemu rozprzestrzenianiu się walk. 
W liście do brata pisał: "Nie krwi, której do 
zbytku przelało się na niwach Polski, ale 
potu ona potrzebuje". 
Po upadku powstania powrócił do Wilna, 
gdzie 24 marca 1864 r. został aresztowany 
i osadzony w więzieniu. W wyniku procesu 
skazano go na karę śmierci. W więzieniu 
otaczała go atmosfera świętości. Wskutek 
interwencji krewnych i przyjaciół, a także z 
obawy, że po śmierci Polacy mogą uważać 
Józefa Kalinowskiego za męczennika i 
świętego, władze carskie zamieniły mu 
wyrok na dziesięcioletnią katorgę na Sybe-
rii. Przez pewien czas przebywał w Ner-
czyńsku, potem w Usolu, następnie w Ir-
kucku i Smoleńsku. Podczas pobytu na 
Syberii oddziaływał na współtowarzyszy 
swoją głęboką religijnością, zadziwiał nie-
zwykłą wprost mocą ducha, ujmował cier-
pliwością i delikatnością, wspierał dobrym 
słowem i modlitwą, czuwał przy chorych, 
pocieszał i podtrzymywał nadzieję. Dzielił 
się z potrzebującymi nie tylko skromnymi 
dobrami materialnymi, ale również bogac-
twem duchowym. Bolał go fakt, że wielu 
zesłańców nie posiadało żadnej wiedzy 
religijnej. Szczególnie chętnie katechizo-
wał dzieci i młodzież. 
Po ciężkich robotach Józef Kalinowski po-
wrócił do kraju w 1874 r. Uzyskał paszport 
i wyjechał na Zachód jako wychowawca 
młodego księcia Augusta Czartoryskiego 
(beatyfikowanego przez św. Jana Pawła II 
w 2003 r.). Opiekował się nim przez trzy 
lata. W lipcu 1877 r., mając już 42 lata, 
Józef Kalinowski wstąpił do nowicjatu kar-
melitów w Grazu (Austria), przybierając 
zakonne imię Rafał od św. Józefa. Po stu-
diach filozoficznych i teologicznych na Wę-
grzech, złożył śluby zakonne i otrzymał 
święcenia kapłańskie 15 stycznia 1882 r. 
w Czernej koło Krakowa. W kilka miesięcy 
później został przeorem klasztoru w Czer-

nej. Urząd ten pełnił przez 9 lat. Przyczynił 
się w znacznej mierze do odnowy Karmelu 
w Galicji. W 1884 r. został założony z jego 
inicjatywy klasztor karmelitanek bosych w 
Przemyślu, 4 lata później we Lwowie, a na 
przełomie 1891 i 1892 roku - klasztor oj-
ców wraz z niższym seminarium w Wado-
wicach. 
Wiele godzin spędzał w konfesjonale - 
nazywano go "ofiarą konfesjonału". Miał 
niezwykły dar jednania grzeszników z Bo-
giem i przywracania spokoju sumienia lu-
dziom dręczonym przez lęk i niepewność. 
Przeżyty w młodości kryzys wiary (gdy 
przez ponad 10 lat żył bez sakramentów) 
ułatwiał mu zrozumienie błądzących i 
zbuntowanych przeciwko Bogu. Nikogo nie 
potępiał, ale starał się pomagać. Zawsze 
skupiony, zjednoczony z Bogiem, był czło-
wiekiem modlitwy, posłuszny regułom za-
konnym, gotowym do wyrzeczeń, postów i 
umartwień. 
Zmarł 15 listopada 1907 r. w Wadowicach, 
w opinii świętości. Jego relikwie spoczywa-
ją w kościele karmelitów w Czernej. Za 
życia i po śmierci cieszył się wielką sławą 
świętości. Bez reszty oddany Bogu, umiał 
miłować Go w drugim człowieku. Potrafił 
zachować szacunek dla człowieka i jego 
godności nawet tam, gdzie panowała po-
garda. Dlatego uważany jest za patrona 
Sybiraków. Beatyfikował go św. Jan Paweł 
II w 1983 r. podczas Mszy świętej na kra-
kowskich Błoniach; kanonizacji dokonał w 
Rzymie w roku 1991, podczas jubileuszo-
wego roku czterechsetlecia śmierci św. 
Jana od Krzyża, odnowiciela zakonu kar-
melitów. Św. Rafał Kalinowski jest patro-
nem oficerów i żołnierzy, orędownikiem w 
sprawach trudnych. 

*********************** 
Św.  Cecylia 

2 listopada Kościół obchodzi wspomnienie św. 
Cecylii. Należy ona do najsłynniejszych mę-
czennic Kościoła rzymskiego. Żyła na przełomie 
II i III w. Jako młoda dziewczyna, złożyła ślub 
czystości. Mimo iż zmuszono ją do małżeństwa 
z poganinem Walerianem, nie złamała swego 
przyrzeczenia, lecz pozyskała dla Chrystusa 
swego męża i jego brata. Wszyscy troje ponie-
śli śmierć męczeńską. 
Jakub de Voragine w Złotej legendzie w taki 
oto sposób pisze o św. Cecylii: „Gdy muzyka 
grała, ona w sercu Panu jedynie śpiewała. 
Przyszła wreszcie noc, kiedy Cecylia znalazła 
się ze swym małżonkiem w tajemniczej ciszy 
sypialni. Wówczas tak przemówiła do niego: 



Najmilszy, istnieje tajemnica, którą ci wyznam, 
jeśli mi przyrzekniesz, że będziesz jej strzegł 
troskliwie. Jest przy mnie anioł Boży, który 
mnie kocha i czujnie strzeże mego ciała. Bę-
dziesz go mógł zobaczyć, jeśli uwierzysz w 
prawdziwego Boga i obiecasz, że się ochrzcisz. 
Idź więc za miasto drogą, która nazywa się 
Appijska i powiedz biedakom, których tam spo-
tkasz: Cecylia posyła mnie do was, abyście 
pokazali mi świętego starca Urbana. Skoro 
ujrzysz jego samego, powtórz mu wszystkie 
moje słowa. A gdy on już oczyści ciebie i wró-
cisz do mnie, wtedy ujrzysz i ty owego anioła. 
Walerian przyjął chrzest z rąk św. Urbana. 
Wróciwszy do Cecylii znalazł ją w sypialni roz-
mawiającą z aniołem. Anioł trzymał w ręce dwa 
wieńce z róż i lilii i podał jeden z nich Cecylii, a 
drugi Walerianowi, mówiąc przy tym: Strzeżcie 
tych wieńców nieskalanym sercem i czystym 
ciałem, ponieważ przyniosłem je dla was z raju 
Bożego. One nigdy nie zwiędną ani nie stracą 
swego zapachu i nigdy nie ujrzą ich ci, którym 
czystość nie jest miła”. 
Pierwszym miejscem kultu św. Cecylii stał się 
jej grób w katakumbach Pretekstata, gdzie 
zachowała się grecka inskrypcja „Oddała duszę 
Bogu”. Następnie kryptę powiększono, przyoz-
dabiając jej sklepienie malowidłem przedsta-
wiającym Świętą w postaci orantki. 
Pierwsze ślady kultu liturgicznego Świętej mę-
czennicy zawiera Sakramentarz leoniański z V 
w., gdzie znajduje się 5 formularzy mszalnych z 
własnymi prefacjami. Z kolei w aktach synodu 
papieża Symmacha z 499 r. znajduje się 
wzmianka o kościele pw. św. Cecylii wzniesio-
nym w połowie IV w. Inną sławną świątynią 
dedykowaną Świętej jest bazylika zbudowana 
przez papieża Paschalisa na rzymskim Zatybrzu 
w początkach IX w., gdzie złożono pod ołta-
rzem jej doczesne szczątki. Za patronkę muzyki 
kościelnej uznano św. Cecylię dopiero pod ko-
niec średniowiecza. Miało to swoje źródła w 
błędnym rozumieniu treści jednej z antyfon 
oficjum brewiarzowego: Cantantibus organis 
Coecilia Domino decantabat. Owo sformułowa-
nie antyfony spowodowało powstanie licznych 
przedstawień ikonograficznych św. Cecylii, któ-
ra gra na instrumencie przypominającym orga-
ny. 
W nawiązaniu do tej średniowiecznej tradycji 
od XVI w. w Kościele zachodnim zaczęły po-
wstawać stowarzyszenia, których celem było 
pielęgnowanie muzyki kościelnej. Największy 
jednak rozgłos zyskało Stowarzyszenie św. 
Cecylii, które powstało w Bambergu w 1868 r. 
Dążyło ono do odnowienia prawdziwej muzyki 
kościelnej poprzez oczyszczenie liturgii z ele-
mentów świeckich i przywrócenia w liturgii 
chorału gregoriańskiego oraz polifonii Szkoły 
Rzymskiej. Rychło ruch cecyliański rozszerzył 
się na cały Kościół powszechny, a wybitni kom-
pozytorzy dedykowali jej swoje dzieła.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
1. Dzisiaj w Kościele przeżywamy VIII 
Światowy dzień ubogich pod hasłem 
„Modlitwa ubogiego dociera do Boga”. 
2. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do soboty rano 
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00, na 
Woli o godz. 16.00. 
3. Za tydzień Niedziela Chrystusa Króla 
Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela 
roku liturgicznego. Po sumie wystawienie 
Najświętszego sakramentu i akt poświęce-
nia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Ser-
cu Jezusowemu. Za publiczne odmówienie 
tego aktu można zyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami. 
4. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 16.00.  
5. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej. 
6. W poniedziałek 25 listopada Uroczy-
stość odpustowa w naszej parafii ku czci 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Zapraszam 
już dzisiaj wszystkich parafian do licznego 
udziału. Msze Święte w dniu odpustu 
o godzinie: w Sanktuarium o godz. 11.00 
– uroczysta suma odpustowa i o godz. 
17.00. Zapraszam w tym tygodniu co-
dziennie do spowiedzi św. przed odpustem 
7. W tym tygodniu zapraszamy na spotka-
nia duszpasterskie: w sobotę o godz. 
11.00 DSM i Schola. 
8. W tym tygodniu zapraszam na Msze 
św., i spotkanie formacyjne: w poniedzia-
łek klasę 6, we wtorek klasę 8, a w środę 
klasę 7. 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
Dzisiaj w trzecią niedzielę miesiąca skład-
ka remontowa.  
10. W listopadzie codziennie podczas Mszy 
św. wieczornej modlimy się za zmarłych 
polecanych w wypominkach  
11. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godz. 9.00 proszę: 
Bogusława Gwiżdż, Wiesława Kurdyła, 
Teresa Bukowczyk, Anna Mezglewska, 
Monika Farbaniec, Helena Cichoń.  
12. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Barbara Bożek, 
Dorota Łątka. Dziękuję za wycinkę drzew 
przy kościele panom Andrzejowi Farba-
niec, Wacławowi Farbaniec i Piotrowi Pa-
tlewicz.  



Intencje Mszalne, 18 – 24 listopada 2024 
poniedziałek, 18 listopada 
08:00 + Maria Błaszcz /od brata i bratowej z Pielgrzymki 
16:00 /Wola/ + Jan Łątka /W/ od Felicji Madej 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Paff z Spytkowic 
17:00 + Bolesław Magierowski /od Elżbiety i Wiesława Kurda 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Sióstr Sercanek 
17:00 /poza/ + Marian Ćimaj /greg. 17/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od rodz. Janiszewskich z Daliowej 
wtorek, 19 listopada 
07:00 + Maria Błaszcz /od brata i bratowej z Pielgrzymki 
16:00 /Wola/ + Maria Pozorska /od Grupy Lipowiec 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Małgorzaty i Grzegorza Ząbczyk 
17:00 + Bolesław Magierowski /od Agaty ze Świnoujścia 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Sióstr Sercanek 
17:00 /poza/ + Marian Ćimaj /greg. 18/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Mariana Kulawik z rodz. z Dukli 
środa, 20 listopada 
08:00 + Maria Błaszcz /od siostry Bernadetty z mężem i rodz. 
16:00 /Wola/ + Wiesław Chowaniec /od sąsiadki Genowefy 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od chrześniaka Jana Gniewek z Bud Głogowskich 
17:00 + Jan Dubiel 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Sióstr Sercanek 
17:00 /poza/ + Marian Ćimaj /greg. 19/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Klubu Senior Plus w Jaśliskach 
czwartek, 21 listopada 
08:00 + Maria Błaszcz /od Anny Koczwary z Tylawy 
16:00 /Wola/ + Maria Pozorska /od Macieja Grodzińskiego z rodz. 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Stanisława Gniewek z Rumi 
17:00+ Zygmunt Błaszcz /8 r. śm./ od córki Janiny 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Europosła Bogdana Rzońcy 
17:00 /poza/ + Marian Ćimaj /greg. 20/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Grażyny i Edwarda Łątka z rodz. 
piątek, 22 listopada 
08:00 + Zdzisława Kurdyła 
16:00 /Wola/ + Jan Łątka /od Piotra i Agnieszki Biłas 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Ryszarda Gniewek z rodz. z Bud Głogowskich 
17:00 + Zygmunt Błaszcz /8 r. śm./ od żony 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Natalii i Ignacego Lorenc 
17:00 /poza/ + Marian Ćimaj /greg. 21/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Marii i Kazimierza z Rzeszowa 
sobota, 23 listopada 
07:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog. Boże opiekę MB dla Bogdana i jego rodziny 
08:00 Nowennowa: + Maria Błaszcz /od rodz. Gęborys; + Grzegorz Puchalik /od Katarzyny i 
Marcina Magierowskich; + Jan Łątka /od rodz. Kosior; + Małgorzata Farbaniec /od Moniki i Ma-
teusza Kostycz z rodz.; + Bolesław Magierowski /od sąsiadów Grzywacz i Mazur; + Józef Krę-
żel /od kuzyna Jarka Mędrzak z Bielska Białej; + Maria Pozorska /od Sabiny i Rafała Majdosz z 
rodz.; + Wiesław Chowaniec /od koelgi Wiesława 
16:00 /Wola/ + Maria Pozorska /od rodz. rodz. Dańczak i Janiszewskich 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Barbary i Ryszarda Surowiec z rodz. 
17:00  Int o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Eweliny i jej rodziny 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Stefanii Zielonka 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Kazimiery Sikora z synem Bogusławem 
17:00 /poza/ + Marian Ćimaj /greg. 22/ 
niedziela, 24 listopada 
08:00 Int. dzięk. z prośbą o zdrowie błog. Boże dla Marii i Romana Krężel z okazji 40 r. ślubu 
09:30 /Wola/ + Dorota Zawada; + Władysław, Tadeusz Farbaniec 
09:30 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Grzywacz z Bud Głogowskich 
11:00 Int. o błog., Boże opiekę MB, potrzebne łaski, dary Ducha św. dla Pracowników Firmy 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Dominika 
11:00 /poza/ + Marian Ćimaj /greg. 23/ 
11:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Firmy ARTIMEX z Beska 


